UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

 DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC

EDITAL Nº 14 – Bolsa Pró-Esporte -Treinadores

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária torna público o Adendo n.03

do Edital n.14 – 2023 – Bolsa Pró-Esporte – Treinadores.

Onde se lê:

9. DO PERÍODO DE VIGÊNCIA E QUANTIDADE DE BOLSAS

9.1 Os discentes que forem selecionados para atuarem como treinadores das

modalidades esportivas receberão uma bolsa a partir do mês de maio até a realização

do Juac;

9.2 As equipes classificadas para o JUBs continuarão recebendo até a realização da

competição que acontecerá no mês de outubro de 2023.

Leia-se:

9. DO PERÍODO DE VIGÊNCIA E QUANTIDADE DE BOLSAS

9.1 Os discentes que forem selecionados para atuarem como treinadores das

modalidades esportivas receberão uma bolsa a partir do mês de junho até a

realização do Juac;

9.2 As equipes classificadas para o Jubão continuarão recebendo até a realização da

competição que acontecerá no mês de outubro de 2023.

Rio Branco, Acre, 30 de maio de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021